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Szympansy znajdują owoce dzięki wiedzy na
temat botaniki

Szympansy wiedzą, które gatunki drzew wytwarzają pożądane przez nie owoce
i wykorzystują swoją botaniczną wiedzę przy codziennym poszukiwaniu jedzenia - wynika
z badań naukowców z Instytutu Antropologii Ewolucyjnej Maksa Plancka w Lipsku.
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Zwierzęta odżywiające się owocami znane są z wykorzystywania pamięci przestrzennej, aby
odnajdywać pożywienie, jednak nie było do końca wiadomo, jak udaje im się trafiać na owoce.

Aby sprawdzić, skąd szympansy wiedzą, że skoro
jedne drzewa rodzą owoce, to inne z tego gatunku też będą, analizowano zachowanie małp, m.in.
obserwowanie przez nie koron drzew w poszukiwaniu pożywienia. W nagraniach skupiono się na
szympansach przeczesujących wzrokiem drzewa pozbawione owoców, co zaklasyfikowano jako
"pomyłki". Te "pomyłki" pozwoliły wykluczyć bodźce zmysłowe jako przyczynę oglądania drzew
i przekonały badaczy, że zwierzęta mają oczekiwania związane ze znalezieniem owocu na długo
przed pożywieniem się nim. Poza tym ich oczekiwania rosły po znalezieniu pierwszego owocu
w sezonie.

Badacze doszli do wniosku, że szympansy wiedzą, że poszczególne gatunki drzew wytwarzają owoce
równocześnie i wykorzystują tę informację w codziennych poszukiwaniach. Bazują na swojej
botanicznej wiedzy, która pozwala im kategoryzować gatunki.

"Nasze wyniki pokazują zróżnicowanie strategii zdobywania pożywienia u naszych bliskich krewnych
- szympansów - i mogą naświetlić ewolucyjne pochodzenie umiejętności kategoryzowania i myślenia
abstrakcyjnego u ludzi" - powiedział dyrektor Instytutu Antropologii Ewolucyjnej Maksa Plancka,
Christophe Boesch.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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